[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]26/12/2020                                     558/01-07
г. Пенза
Об установлении количества баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимого для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников, проводимой на территории
Пензенской области в 2020-2021 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (с последующими изменениями), на основании приказа Министерства образования Пензенской области от 29.06.2020 № 281/01-07 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2020 - 2021 учебном году», руководствуясь Положением о Министерстве образования Пензенской области, утверждённым постановлением Правительства Пензенской области от 05.08.2008 № 485-пП (с последующими изменениями), приказываю:
1. [bookmark: bookmark6]Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, проводимой на территории Пензенской области в 2020- 2021 учебном году, согласно приложению к настоящему приказу.
2. [bookmark: bookmark7]Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт регионального развития Пензенской области» (далее - Институт регионального развития) сформировать и направить в органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Пензенской области, осуществляющие управление в сфере образования (далее - органы местного самоуправления), государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Пензенской области «Губернский лицей» (далее-Губернский лицей) списки участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
3. [bookmark: bookmark8]Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, руководителю Губернского лицея организовать информирование участников образовательных отношений о количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимом для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, проводимой на территории Пензенской области в 2020-2021 учебном год, обеспечив их участие в олимпиадных турах.
4. [bookmark: bookmark9]Управлению развития общего образования Министерства образования Пензенской области (Барыкина И.В., Балашова А.В.) довести данный приказ до сведения руководителей органов местного самоуправления, руководителей Губернского лицея (Танасова Т.Н.) и Института регионального развития (Федосеева О.Ф.).
5. [bookmark: bookmark10]Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства образования Пензенской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. [bookmark: bookmark11]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра образования Пензенской области Л.В. Чащину.
А.Г. Воронков
Министр

Приложение 1
к приказу Министерства образования
. Пензенской области ,
[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark14]от Млелс №
Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников, проводимой на территории Пензенской области
в 2020-2021 учебном году
	Предмет
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Английский язык
	68

	Астрономия
	16
	13
	11

	Биология
	46
	65
	73,35

	География
	42
	66,5

	Информатика
	73

	Искусство (МХК)
	31
	31
	20

	История
	40
	47
	57

	Литература
	55
	58
	62

	Математика
	15
	21
	19

	Немецкий язык
	55

	Обществознание
	61
	51
	63

	Основы безопасности жизнедеятельности
	123
	144

	Право
	53
	65
	84

	Русский язык
	33,5
	36
	38

	Технология (юноши)
	38
	32

	Технология (девушки)
	55
	43

	Физика
	23
	25
	20

	Физическая культура (девушки)
	83

	Физическая культура (юноши)
	84

	Французский язык
	41

	Химия
	52
	47
	61

	Экология
	25
	36
	36

	Экономика
	10
	16

image1.jpeg